
INTERNET A MULTIMÉDIA VE VÝUCE ČESKÉHO JAZYKA 

ÚKOLY NA PRVNÍ VYU ČOVACÍ BLOK  
 
 
 

Na první schůzce budou zadány úkoly, které je třeba splnit na první vyučovací blok. Úkoly 
naleznete zde. 

 

Úkol č. 1 - Internetové zdroje 

1. Vytvořte blog (http://blog.cz/) 
2. Vložte do blogu nový příspěvek, který bude obsahovat přehled pěti (podle Vás) 
nejzajímavějších internetových zdrojů, které byste rádi využili ve výuce českého jazyka a 
literatury (ČJL). 

• Zdůvodněte, proč jste si vybrali právě tyto zdroje. 

Úkol č. 2 - Hardware ve škole 

1. Přečtěte si následující články z www.ceskaskola.cz 
a. Jan Wagner: Několik úvah na téma: Jaké železo do škol? 
b. Jan Wagner: Hardware za hubičku, software za hubičku, správa za... 

2. Po přečtení článků napište na blog komentář: 

• Jaké jsou skutečné možnosti pracovat v Čjl s ICT? 

• Jaký druh prezentační techniky byste uvítali ve svojí výuce? 

Úkol č. 3 - Multimedia v prezentaci 

1. Přečtěte si následující články z www.ceskaskola.cz 
a. J. Wagner: YouTube.com aneb Broadcast yourself čili Vysílejte sami! 
b. J. Wagner: Stahujte filmy pro výuku legálně a zdarma 
c. J. Duhajský: Popularizace vědy v České televizi 
d. B. Brdička: Do škol přichází podcasting 

2. Po přečtení článků na svůj blog odpovězte: 

• Které z uvedených zdrojů by bylo možné využít při výuce Čjl 

• Jaké online zdroje používáte (byste chtěli použít) pro obohacení výukového objektu 
pro výuku o multimedia (obrázky, animace, video, online vysílání aj.)? 

• Můžete uvést i vlastní příklady či zkušenosti s využitím online zdrojů při přípravě na 
výuku (při výuce). 


